
Fakulteti Filozofik 
Departamenti i Filozofisë 

Programi i studimit: BA Filozofi 
Orari i provimeve – Prill 2025 

 

 
 

Viti I 

Semestri I 

Nr O/Z Lëndët Profesori/profesoresha Dita Ora Salla 

1 O Hyrje në filozofi Astrit Salihu 25.04.2025 14.00 101 

2 O Logjikë deduktive Kristë Shtufi 12.04.2025 11.00 101 

3 O Shkrim akademik Kristë Shtufi 19.04.2025 11.00 101 

4 O Filozofi e teknologjisë Astrit Salihu 18.04.2025 13.00 103 

5 O Gjuhë angleze për filozofi Të kontaktohet me bartësin 
e lëndës 

   

 

Semestri II 

 

1 O Histori e filozofisë I – Filozofi antike Astrit Salihu 25.04.2025 14.00 101 

2 O Filozofi e logjikës Kristë Shtufi 12.04.2025 12.00 101 

3 O Filozofi politike I Blerim Latifi 11.04.2025 13.00 103 

4 O Filozofi ekzistencialiste Valon Leci 18.04.2024 13.00 101 

5 O Filozofi e së drejtës Valon Leci 11.04.2025 12.00 103 

Viti II 

Semestri III 

Nr O/Z Lëndët Profesori/profesoresha Dita Ora Salla 

1 O Histori e filozofisë II – Empirizmi dhe 
racionalizmi 

Hasnije Ilazi 25.04.2025 14.00 103 

2 O Etikë I Hasnije Ilazi 26.04.2024 14.00 103 

3 O Filozofi e shkencës Kristë Shtufi 19.04.2025 11.00 101 

4 Z Filozofi e Mesjetës dhe Renesancës Kristë Shtufi 12.04.2025 11.00 101 

5 Z Filozofi e Iluminizmit francez Blerim Latifi 11.04.2025 13.00 103 

7 Z Filozofi e komunikimit ndërkulturor Valon Leci 18.04.2025 14.00 101 

  Debate mbi globalizimin Valon Leci 18.04.2025 14.00 101 

 

Semestri IV 

 

1 O Etikë II Blerim Latifi 25.04.2025 14.00 103 

2 O Hyrje në teori të njohjes Kristë Shtufi 12.04.2025 12.00 103 

3 O Filozofi politike II Valon Leci 26.04.2025 12.00 103 

4 Z Hyrje në filozofi sociale Hasnije Ilazi 26.04.2025 13.00 103 

5 Z Psikologji sociale Të kontaktohet me bartësin 
e lëndës 

   

6 Z 
Hyrje në psikanalizë 

Të kontaktohet me bartësin 
e lëndës 

   



Viti III 

Semestri V 

Nr O/Z Lëndët Profesori/profesoresha Dita Ora Salla 

1 O Histori e filozofisë III – Idealizmi 

klasik gjerman 

Hasnije Ilazi 25.04.2024 15.00 103 

2 O Antropologji filozofike Hasnije Ilazi 26.04.2024 14.00 103 

3 O Estetikë Kushtrim Ahmeti 19.04.2025 13.00 103 

4 Z 
Studime gjinore 

Të kontaktohet me bartësin e 
lëndës 

   

5 Z Filozofi e së drejtës Valon Leci 25.04.2024 15.00 103 

6 Z Filozofi analitike Kristë Shtufi 12.04.2025 12.00 103 

7 Z 
Filozofi e psikologjisë 

Të kontaktohet me bartësin e 
lëndës 

   

Semestri VI 

1 O Histori e filozofisë IV – Filozofi 
bashkëkohore 

Kushtrim Ahmeti 26.04.2025 14.00 103 

2 O Hyrje në metafizikë dhe ontologji Kristë Shtufi 18.04.2025 12.00 103 

3 O Filozofia e subjektit Astrit Salihu 11.04.2025 14.00 101 

4 Z Teoria kritike e shoqërisë Blerim Latifi 26.04.2025 14.00 101 

5 Z Hyrje në filozofi të religjionit Blerim Latifi 26.04.2025 14.00 101 

 

 

 

Vërejtje: 

 

Nëse për çdo arsye mungon ndonjë lëndë në këtë orar, ju lusim të kontaktoni bartësin/en e saj për të caktuar datën e provimit,por 

edhe shefin e departamentit/menaxhmentin, për të bërë plotësim-ndryshimin e nevojshëm. 



Fakulteti Filozofik 
Departamenti i 

Filozofisë Programi 
i studimit: MA 
Filozofi Orari i 

provimeve – Janar 
2024 

 

 
 

Viti I 

Semestri I 

Nr O/Z Lëndët Profesori/profesoresha Dita Ora Salla 

1 O Logjikë Kristë Shtufi 12.04.2025 15.00 101 
2 O Konceptet filozofike të Platonit dhe 

Aristotelit 
Astrit Salihu 25.04.2025 14.00 101 

3 O Filozofi e shkencës dhe metodologji Kushtrim Ahmeti 19.04.2025 13:00 103 

4 O Politika, religjioni dhe kultura Blerim Latifi 26.04.2025 14.00 101 

5 O Shkrim akademik në filozofi Kristë Shtufi 19.04.2025 11:0 101 

 

Semestri II 

 

1 O Problemet kryesore të filozofisë 
modern 

Hasnije Ilazi 26.04.2024 14.00 103 

2 O Teori e njohjes Kristë Shtufi 12.04.2025 16.00 103 

3 O Hermeneutika filozofike Blerim Latifi 25.04.2025 14.00 101 

4 O Arti dhe shoqëria Kushtrim Ahmeti 19.04.2025 13.00 103 

5 Z Filozofi e gjuhës Kristë Shtufi 12.04.2025 14.00 103 

6 Z Frege Kristë Shtufi 12.04.2025 14.00 103 

Viti II 

Semestri III 

Nr O/Z Lëndët Profesori/profesoresha Dita Ora Salla 

1 O Filozofi e moralit Blerim Latifi 25.04.2025 17.00 103 

2 O Filozofi sociale Valon Leci 25.04.2024 15.00 103 

3 O Autorët e përzgjedhur nga filozofia 
bashkëkohore 

Astrit Salihu 18.04.2025 13.0 103 

4 O 
Teoritë kritike bashkëkohore 

Të kontaktohet me 
bartësin e lëndës 

   

5 Z Filozofi e të drejtave të njeriut Valon Leci 26.04.2025 12.0 103 

6 Z Filozofi e arkitekturës Astrit Salihu 25.04.2025 14.0 101 
 

Vërejtje: 

 

Nëse për çdo arsye mungon ndonjë lëndë në këtë orar, ju lusim të kontaktoni bartësin/en e saj për të caktuar datën e 

provimit,por edhe shefin e departamentit/menaxhmentin, për të bërë plotësim-ndryshimin e nevojshëm. 

 

 
 



 
 

Viti I 

Semestri I 

Nr O/Z Lëndët Profesori/profesoresh
a 

Dita Ora Salla 

1 O Temat kryesore dhe metodat në 
Filozofi Politike 

Dorajet Imeri 12.04.2025 15:00 103 

2 O Etika dhe Politika Blerim Latifi 26.04.2025 15.00 101 

3 O Teoritë filozofike të drejtësisë Valon Leci 11.04.2025 15.00 101 

4 O Arti dhe Politika Astrit Salihu 18.04.2025 15.00 101 

5 O Hyrje në ideologjitë modern Blerim Latifi 25.04.2025 15:00 101 

 


